
 

 
 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

16 березня 2023 р.            

                       

                         Київ   

 

№  133 

 
Про затвердження критеріїв визначення  

підприємств, які є критично важливими  

для функціонування системи правосуддя  

в особливий період  

 

Відповідно до частини п'ятої статті 153 Закону України "Про судоустрій і 

статус суддів", статті 15 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію", на виконання вимог Порядку та критеріїв визначення підприємств, 

установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76, за результатами 

рішення робочої групи із визначення підприємств, установ і організацій, які є 

критично важливими для функціонування системи правосуддя в особливий 

період (протокол від 14.03.2023 № 1), 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити критерії визначення підприємств, які є критично важливими 

для функціонування системи правосуддя в особливий період, що додаються. 

 

2.  Управлінню забезпечення діяльності керівництва ДСА України 

(Мельнікова М. О.) не пізніше наступного дня за днем його видання 

оприлюднити цей наказ у розділі "Нормативно-правова база" рубрики "Інше" 

офіційного вебсайту ДСА України. 
 

3. Відділу документального забезпечення та контролю ДСА України 

(Парубченко Т. В.) довести копію цього наказу до заступників Голови                         

ДСА України, радників Голови ДСА України, керівників самостійних 

структурних підрозділів ДСА України, керівників державних підприємств, що 

належать до сфери управління ДСА України. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Голова      /підпис/      Олексій САЛЬНІКОВ 

 



   

   

   
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державної судової адміністрації 

України 
16.03.2023  № 133 

 

 

КРИТЕРІЇ 

визначення підприємств, які є критично важливими для функціонування системи 

правосуддя в особливий період  

 

1. Підприємства, що мають важливе значення для функціонування 

системи правосуддя в особливий період, якщо вони відповідають хоча б двом 

або більше з таких критеріїв: 

 

1) мають важливе значення для здійснення правосуддя та надання доступу 

до нього та перебувають у сфері управління Державної судової адміністрації 

України;  

2)  здійснення забезпечення функціонування та кіберзахисту 

інформаційних, автоматизованих систем, реєстрів та баз даних, обов’язковість 

впровадження і використання яких передбачена процесуальним законодавством, 

іншими законами та нормативно-правовими актами, реалізацію яких забезпечує 

ДСА України; 

3) залучені до реалізації проектів міжнародної технічної допомоги, які 

впроваджуються в установах органів правосуддя; 

4) розмір середньої заробітної плати застрахованих осіб-працівників  

підприємства, установи, організації, що здійснює діяльність у сфері правосуддя,  

за останній календарний квартал повинен становити не менше розміру середньої 

заробітної плати по країні за IV квартал 2021 р. (відповідно до даних Держстату, 

що підтверджується довідкою);  

5) виконання робіт та надання послуг для органів в системі правосуддя на 

підставі договорів (угод, меморандумів, контрактів), укладених на строк не 

менше шести місяців; 

6) надання послуг, що забезпечує потреби судів, органів та установ у 

системі правосуддя, відсутність яких може призвести до повної зупинки доступу 

до електронного правосуддя. 

 

В. о. завідувача сектору з питань  

мобілізаційної роботи ДСА України     Володимир БОЙКО 

 


